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Planetrådet Mars har under flera år haft god kontinuitet med samma föräldrar, men i år 
sker ett byte varför mötet för både Per och Cecilia var nytt. Annika började därför med 
att presentera föräldrarådets roll samt Annikas roll som representant för lärarna i 
gruppen. 
 
Föräldrarådet har en viktig roll genom att skapa en samhörighet mellan föräldrar, barn 
och skola,  att vara ett forum för diskussion och ge möjlighet till insyn och möjlighet att 
påverka skolarbetet. Rollen har i och med den nya läroplanen blivit än viktigare.  
 
Annikas roll är att vara en förbindande länk med skolan och att kunna föra frågor som 
rör skolan vidare tex frågor om säkerhets aspekter etc.  
 
Rent traditionellt har mars planet råd haft i uppgift att anordna en fest för eleverna i 
klass F-3 någon gång under året, brukar engageras i vårens föräldramöte där man ofta 
bjuder in någon att tala. Vad gäller talare har  tex har biblioteket varit på besök men 
även röda korset som har talat om första hjälpen. 
I övrigt har man bistått med att engagera föräldrar som kommit och talat om sina 
arbeten för barnen och diverse andra trevliga aktiviteter. 
 
Av hävd och tradition finns det två planet råd för klass F-3, ett för Mars och ett för 
Merkurius på skolan.  I perioder har diskussion skett om råden skulle slås samman.  
 
Ett/två föräldraråd 
Det som talar för en sammanslagning är den nära relation barnen på Mars och 
Merkurius har och där gränserna mellan ”klasserna” på många sätt är utsuddade dels 
mellan åldersgrupper dels mellan barn på Mars och Merkurius.  
Ev regler/problem och vad som händer och sker våra barn  torde därför vara ungefär de 
samma och det kan finnas en vinst att kunna diskutera detta gemensamt. 
Det som ”talar emot” en sammanslagning är att verksamheterna inte bedrives helt likt 
och att föräldrarådet på Merkurius delvis haft en aktivare roll i arbete med tex 
föräldramöten och liknande än rådet haft på Mars.  
En annan faktor är storleken, då barnen bara på Mars är 53 stycken. I vissa frågor kan 
det vara  positivt att ha en mindre grupp att arbeta med.  
 
Planet rådet brukar träffas två gånger per termin. Förslaget som vi enades om i planet 
rådet denna gång var att försöka jämka olika viljor och åsikter gällande ett/två planet 
råd och inbjuda Merkurius planet råd till ett gemensamt möte i höst för att diskutera 
vinster/nackdelar  med att ha i alla fall ett planet råd gemensamt per termin och för att 
denna gång tillsammans planera skolårets fest. 
Som förslag för gemensamt planet råd föreslogs 23 november klockan 16.30 Lokal: mars 
klassrum om inget annat anges. Ellen är sammankallande för detta möte och skickar 
med mötes inbjudan ett kort förslag till agenda. 
 
 
 



Fest 
Vanligen brukar Mars planet råd stå ansvariga för festen det ena året och Merkurius det 
andra så att de ”två planeterna” bjuder varandra till fest vartannat år. Tanken är ju 
trevlig och det torde man kunna fortsätta med även om planering sker vid ett 
gemensamt planet råd.  
Annika beskrev de olika varianter av fester med disko som tidigare förekommit där man 
brukar ha fest först för F-1 och sedan för 2-3. Maskerader har varit populärt tema, 
världsfest och halloween fest andra. 
Eftersom terminen redan kommit en bit på väg torde en halloween fest/höstfest vara 
utesluten.  
Annika föreslog med tanke på januari/februaris relativa aktivetets torka att detta skulle 
vara en lämplig tidpunkt för fest. 
Den vecka vi tänker föreslå för fest (att diskutera  vid det gemensamma planet  
rådet) blir då strax innan februarilovet eller slutet av januari. 
 
Övriga möjliga aktiviteter 
Annika berättade kort om hur det fungerar med klassföräldrar i hennes barns skolan där 
man har många aktiviteter som initieras av klassföräldrar. Cecilia förslog möjligheten att 
försöka skapa möjlighet för föräldrar att lära känna varandra ytterligare ev utan ev med 
barnen tex genom att planet rådet hjälper till att initiera utflykter/besöka olika 
aktiviteter som i sig inte skall vara kostsamma saker men som kan ge en känsla av att 
föräldrar och barn gemensamt gör något utöver de aktiviteter som finns på skolan.  
 
Övrigt 
Per aktualiserade möjligheten för föräldrar att aktivera sig då Annika berättade om de 
inbjudna gäster man haft vid skolan för barnen. Tex har barnkonventionen diskuterats 
men också gäster med olika handikapp har kommit och  informerat barnen. Möjligheten 
att tala om barns rättigheter och informera om de svårigheter barn som tex är 
asylsökande  har var ett förslag.  
Klasskassa och nackdelar/ fördelar med detta diskuterades liksom matsäck vid utflykt. 
Ett regelverk för vad som är och inte är tillåtet finns för detta  och diskussionen var mer 
av informativ karaktär.  
Annika informerade att årets adventsfest kommer att vara den 6 december klockan 
16.30. 
 
Således blir nästa möte ett gemensamt planetråd den 23 november klockan 16.30. 
Vad gäller sammankallande och sekreterare fattades inget beslut huruvida detta skall 
vara poster som vandrar runt i rådet eller åligger samma person under flera möten. Det 
torde vara svårt att fatta beslut om detta vid nästa möte som är gemensamt men frågan 
kan vi lämpligen bära med oss till det första mötet på vårterminen. 
  
Cecilia Svedman 


